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I_’? IRamiz Liladrovei, Kryetari i Komun#s sé Drenasit
' Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t& Komunés
iKopje: Elbert Krasniqi, Ministér n& Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal

Trim Berisha, Sckretar i Pérgjithsh&m, Ministria e Administrimit t& Pushtetit
1.okal

Njésia pér Administrimin ¢ Dokumenteve, Ministria e Administrimit té Pus
Lokal :

4
,1I’eres Hekuran Murati, Ministér n# Ministriné e Financave, Punés dhe Transfafgve *é‘:
nis Spahiu, Zv. Sckretar i Pérgjithshém, Ministria e Financave, Pungs ;7;
- ”Eransfueve Wk LY
Nga: -Klit Shala, Zv. Drejtor i Departamentit_Ligjor, Ministria e | Daté: %‘ o f‘%}"
\¢ Fmancave Punds dhe Transfereve =~ 11.02.20 Fio _r_,“
Zyrtarét pérgjegjiés: )
Referencé:
I. Zyrtari hartues i Flmedina Bajgora, Zv. Udhtheqése e Divizionit peqg005/2022
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionit, t& Mbéshtetjes Ligjore
dhe 1t& Bashképunimit Ndérinstitucional ng& Fushén ¢ /'
Legjislacionit, Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfere ?! :
%
2. Zyriari konfirmues i [Besiana Kurs mlidy Zyrtare ¢ Larié pér in ¢
vlerésimit ligjor Ndlhmés t rofe, Ministria ¢ Financave, dhe
?{fﬂ.\’
[.énda: []ﬁonf" i i Jifiishmerisé sé aktit t€ Komunés sé Drenasit |
Lloji i aktit: Vendim -/ |

I nderuari Kryetar z. Lladrovci,
I nderuari Kryesues z. Hajdari,

NE pajtim me Rregulloren (QRK) Nr. 1072019 p& Shqyrtimin Administrativ & Akteve té

Komunave, plotSsuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021,

e né bazé té

kompetencave ligjore t& Ministrisé, t& pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren (QRK) Nr.



02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésiss Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive,
plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren (QRK) Nr. 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé sé
Financave, Punés dhe Transfereve, ka pranuar pér shqyrtim & detyruesh&m t& ligjshmérisg, ashtu
sig parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-05 pér Vetéqeverisie Lokale, aktin komunal si n&
vijim:

Vendim Nr. 12-400/01-4121 pér lirimin nga pagesa e peronizimit pér kompanité e transportit
publik ¢ udhétardve me autobus

I miratnar mé daté 26.01.2022

1 parashtruar pér shqyrtim né Ministriné ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal mé daté 27.01.2022
I derguar pér shgyrtim né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 01.02.2022

Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve (kétej e tutje referuar si “Ministria™), pas shqyrtimit
t8 pérmbajtjes s aktit t& mésip&rm t& Komunés sé Drenasit, jep konstatimet ¢ méposhtme:

l. Komuna e Drenasit, me ané t& aktit administrativ q& &shtg subjekt i shqyrtimit, synon lirimin
nga pagesa pér kompanité e transportit publik t& udhstaréve me autobus.

2. Me relevancg pér shtjellimin e kétij vlergsimi, masa e pércaktuar né aktin administrativ
ndikon n& reduktimin e t& ardhurave t& Komunés s& Drenasit. Si rezultat, akti komunal j
plotéson kriteret pér t’iu nénshtruar rregullave t& ndihmés shtetérore, t& pércaktuara me
Ligjin Nr. 05/L.-100 pér Ndihmén Shtetérore (kétej e tutje referuar si “LNSH”), marré pér
bazé& se Ky i fundit potencon q& ndihmé shtet&rore konsiderohet edhe ¢do reduktim i t&
ardhurave té shtetit,

3. Duke pasur n& konsideraté se n& vendim nuk precizohet vlera e ndihmés sé dhan&, konform
interpretimeve t& LNSH-s&, mbetet obligative p&r Komun&n t& respektojé dispozitat vijuese:

3.1.Neain 7: Ndihma “De Minimis” té LNSH, nése kemi t& b&jmé me pérfitime né vierg
deri n& 200,000 EUR (pér 3 vite fiskale), dhe k&shtu sipas Nenit 19 ¢ Rregullores
(QRK) Nr. 04/2020 pér Ndihmén “De Minimis”, institucioni dhénés obligohet qé
brenda [5 ditgsh pas dhénies s& ndihmés t& raportojé n¥p&rmjet formularit i njoftimit,
konform Shtojcés 1 dhe 2 t& Rregullores n& Departamentin e Ndihmés Shtetérore né
Ministri; dhe

3.2.Nenin 11: Njoftimi pér ndihmg shtetérore té LNSH, pr vlera tjera, dhe késhtu sipas
Rregullores (QRK) Nr. 19/2018, pér Procedurat dhe Format e Njoftimit pér
Ndihmén Shtetérore, institucioni dh&nés obligohet t& b&j€ njoftimin e Ndihmés né
Departamentin e Ndihmés Shtetérore, duke plotésuar formularét e njoftimit (pjesé
shoqéruese & késaj Rregullore), me kusht & ndihma e njoftuar nuk krijon efekt para
autorizimit nga Komisioni i Ndihmés Shtetérore.

4. Si perfundim, dhe duke marré pér bazé konstatimet e mesipérme, akti administrativ i

Komunés sé Drenasit nuk eshté n& kundérshtim me dispozitat ng fuqi — me kusht q& sqarimet

e theksuara n& k&g shkres¢ (& merren parasysh nga Komuna gjaté procedimit 1é
métutjeshém.
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Ministria mbetet n& dispozicion t&§ Komunés s& Drenasit dhe/apo Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal pér ¢farédo sqarimi t& métejma lidhur me kéeé vlerésim.

Me respekt!

**Interpretimi | dhéné nga Minisiria e Financave, Punés dhe Transfereve perkitazi me katé céshije
mbéshtetet vetém né kéndvéshtrimet gé prekin Jushéveprimin legjisiativ t¢ Ministrisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve**



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr. - G0/ G )2/ . 2GC o/ [ 2022

Bazuar né nenit 11,12 dhe 40, t€ ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.031/L-040 , nenit 34, pika 34.6
t€ Statutit t&€ Komunés sé€ Drenasit, Ligjit 07/L-006, pér Parandalimin dhe luftimin e Pandemisé
COVID-19, Rregullorés nr. 12-400-16587, pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba dhe kérkesés se
Shoqatés se Transportit Publik té udhétarve me Autobus “Dernasi”, mé dt.18.01.2022 nr.13-
070-2569, Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me date, 26. 01. 2022,
miratoi kété;

VENDIM

Pér lirim nga pagesa e peronizimit pér kompanit e transportit publik t&é udhétarve me
autobus pér linjat urbano-periferike dhe ndérurbane qé shfrytzojn stacionin e autobusve
né Gllogoe, pér operim.

Neni 1.
Me kété Vendim, kérkohet lirimi nga pagesa e peronizimit pér kompanit e transportit publik té
udhétarve me autobus pér linjat urbano-periferike dhe ndérurbane qé shfyrtzojn stacionin e
autobusve né Gllogoc pér operim.

Neni 2.
Lirimi nga pagesa e peronizimit, &shté né aftatin kohor prej 6 muajsh, nga miratimi i két
Propozim ~Vendimi, me mundési vazhdimi , varésisht prej gjendjés se krijuar Pandemike nga
COVID-19.

Neni 3
Pér zbatimin ¢ kétijé Vendimi, kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet e Financa dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MPL-ja,
si dhe 7 dité nga publikimi né¢ Web fagen zyrtare t€ Komunés.
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Vendimi i dérgohet: o K Ay
Zyrés sé Kryetarit ; "é’] 5Mflaim Hajdari [
Drejtorisé Pérkatése; :
Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit




